

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO  
2024710EM64496HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 07/10/2024 11:13

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)  
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 364180049  
COTAÇÃO Nº 64496 MATERIAL MEDICO - HEMU SET/2024  
Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,000	2 dias após confirmação	20/10/2024	30 ddl	CIF	null
2	<b>Elo Distribuicao Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Usuario Ws Elo Distribuicao - (62) 4009-2100 vendedores@elodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,000	1 dias após confirmação	07/10/2024	a vista	CIF	PEDIDO SOMENTE SERA ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO / VALIDACAO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMACAO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE
3	<b>H M Borges</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,000	1 dias após confirmação	07/10/2024	30 ddl	CIF	null
4	<b>Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO FILEMON LOPES - (62) 3088-1060 vendas2@hospdanhospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,000	10 dias após confirmação	07/10/2024	30 ddl	CIF	null
5	<b>MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA</b> GOIÂNIA - GO VANESSA DE HOLANDA - 62994866533 rt@medshopbrasil.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,000	1 dias após confirmação	07/10/2024	30 ddl	CIF	null
6	<b>Maeve Produtos Hospitalares</b> GOIÂNIA - GO BRENDA NUNES - null vendasvet1@maevehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 550,000	1 dias após confirmação	07/10/2024	30 ddl	CIF	null
7	<b>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,000	1 dias após confirmação	04/11/2024	a vista	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12	PERFURADOR MEMBRANA AMINIOTICA DESC. ESTERIL - UNIDADE	37989	-	REMPEDOR DE MEMBRANA AMINIOTICA, FOYOMED	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-: CBS e Sensorial Não tende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 1,2400	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 248,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17
16	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 10 - UNIDADE	37837	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EMBALAGEM	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-: Inovamed, CBS e Sensorial Não atende o	R\$ 1,9900	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 19,9000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

PGC N 10 - REF.  
362992,  
EMBRAMED

prazo de  
entrega,  
pedido  
emergencial.

07/10/2024  
10:17

20	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL EM POLIURETANO 6FR - UNIDADE	38260	-	SONDA P/ ALIMENT. ENTER. 6FR X 600MM INF. GVFLEX, GV FLEX	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 10,3000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 206,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
												07/10/2024 10:17	
											<b>Total Parcial:</b>	230.0	R\$ 473,9000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
INVOLUCRO OBITO TAM.0.90CMX2.10M ADULTO -> INVOLUCRO OBITO TAM.0.90CMX2.10M ADULTO - INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL. POLIETILENO. FECHAMENTO C/ ZIPER. SELADO E COSTURADO. COR PRETA E/OU CINZA. C/ ETIQUETA. TAMANHO ADULTO. MEDINDO 0.90CM X 2.10M. - UNIDADE	38271	-	SACO PARA OBITO G TAM 90X2,10 - - JUREMA	unidade	Ello Distribuicao Ltda - Epp	-	-	R\$ 10,6500	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 53,2500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
												07/10/2024 10:17	
KIT CIRURGICO GERAL DESCARTAVEL ESTERIL - COMPOSIÇÃO DO KIT 01 COBERTURA DE MESA 130CMX200CM; 01 CAMPO SUPERIOR 250CMX150CM; 01 CAMPO INFERIOR 150CMX200CM; 02 CAMPOS LATERAIS 150CM X 100CM; 01 COBERTURA DE MESA MAYO 60CMX140XM; 01 BOLSA DE INSTRUMENTO DE 30CMX35CM; 02 PASSA TUBOS	67137	-	KIT CIR.UNIVERSAL ESTER SORBDRAPE F08273 - - POLAR FIX	unidade	Ello Distribuicao Ltda - Epp	-	;- Polar fix Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 58,6400	R\$ 0,0000		150 Kit	R\$ 8.796,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
												07/10/2024 10:17	
											<b>Total Parcial:</b>	155.0	R\$ 8.849,2500

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ABSORVENTE HIGIENICO POS TAM.28CMX10CM - UNIDADE	37779	-	ABSORVENTE HIGIENICO HOSPITALAR , MAX CONFORT	PCT	H M Borges	null	;- CM Não atende as condições de pagamento, nem a vista - CBS e Polar Fix Nãoa tende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,8900	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 1.780,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
												07/10/2024 10:17	
											<b>Total Parcial:</b>	2000.0	R\$ 1.780,0000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
EXTENSOR EXL- DEHP FREE FOTO 120CM - UNIDADE	37961	-	Equipo Extensor Modelo EXL DEHP Free Foto 120 (120 cm de comprimento) -	01	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	;- CM Não atende as condições de pagamento, nem a vista.	R\$ 6,8300	R\$ 0,0000		1200 Unidade	R\$ 8.196,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

<b>Total Parcial:</b>	1200.0	R\$ 8.196,0000
-----------------------	--------	----------------

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4 ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.G ESTERIL - UNIDADE	37947	-	ESPECULO VAGINAL TAM.G EST.0034, HEALTH MED	UN	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- CBS, Alfalagos e Coop.Unimed Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - H M Borges Cotou embalagem padrão maior que a quantidade solicitada.	R\$ 2,5500	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 255,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17	
5 ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAGINAL ESTERIL S/LUBRIFICACAO TAM.MED., KOLPLAST	UN	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Cm Não atende as condições de pagamento, nem a vista. - CBS, Alfalagos e Global Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 1,7900	R\$ 0,0000		400 Unidade	R\$ 716,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17	
6 ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.P ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37950	-	ESPECULO VAGINAL TAM.P ESTERIL RMDESC, RIOPASA	UN	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- CBS, Global e Sensorial Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Cm Não atende as condições de pagamento, nem a vista.	R\$ 1,7900	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 358,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17	
21 TAMPA P/ EQUIPO 2 VIAS LUER LOCK - UNIDADE	37829	-	TAMPA VEDANTE BD LUER CAP 990731, BD	CX	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- CBS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,3900	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 780,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17	
											<b>Total Parcial:</b>	2700.0	R\$ 2.109,0000	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO DUPLO LUMEN 4FR 22GX13CM - UNIDADE	38547	-	CATETER DUPLO LUMEN 4FR X 13CM PEDIATRICO, MEDIKA	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	;- Intensivemed, Biomedical, Volgen, EPTICA, HTS, Unidades, Viva e Promedix Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 80,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 800,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17
18 SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTERIL N 10 - UNIDADE	38238	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10 PCT C/10 EST., MEDSONDA	PACOTE	Maeve Produtos Hospitalares	item em promocao, promocao valida enquanto durar o estoque.	-	R\$ 0,5600	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 5,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17
19 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL EM PVC SILICONIZADO N 08 -> ESTERIL, EMBALAGEM	396	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08 PCT C/10 EST., MEDSONDA	PCT	Maeve Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 0,9100	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 9,1000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17

**Total Parcial:** 30.0 R\$ 814,7000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
HEMOSTATICO ABSORVIVEL C/ CELULOSE OXIDADA APROX. 5X7CM -> - TAMANHO APROXIMADO 5 X 7 CENTIMETROS - AGENTE HEMOSTATICO FEITO DE CELULOSE OXIDADA - PH BAIXO E INDICADO PARA CONTROLAR O SANGRAMENTO - MARCA A TITULO DE REFERENCIA SURGICEL OU EQUIVALENTE. - UNIDADE	18207	-	HEMOSPON STANDARD 7X5X1CM - MAQUIRA	1	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- RI Surgical, Laibo Medical e Deal Vital Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 349,9900	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 3.499,9000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17
PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. M -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGENICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA AJUSTAVEL E SEM COSTURAS.. - UNIDADE	34376	-	PROTETOR OCULAR FOTOTERAPIA SURGIBABY M, SURGIBABY	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- Cm Não atende as condições de pagamento, nem a vista. - Impacto Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 21,9900	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 4.398,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17
PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. P -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA, AJUSTAVEL E SEM COSTURAS. - UNIDADE	34375	-	PROTETOR OCULAR FOTOTERAPIA SURGIBABY P, SURGIBABY	PCT	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- Cm Não atende as condições de pagamento, nem a vista. - CBS e Impacto Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 21,9900	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 4.398,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 07/10/2024 10:17

**Total Parcial:** 410.0 R\$ 12.295,9000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 3

**Total Geral:** 6725.0 R\$ 34.518,7500

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página